
DOHODA  č.  07085-2021-4502-D-0184/97-01-018-S00615-02 

o ukončení smlouvy o poskytnutí služeb při sanaci ekologických škod – I. etapa 

ochranného sanačního čerpání a monitoringu podzemních a povrchových vod na lokalitě 

bývalého distribučního skladu PHM Liberec-Rochlice, společnosti UNIPETROL RPA, 

s.r.o. (BENZINA, odštěpný závod) (dále jen „Smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 jednající:   Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. EPS biotechnology, s.r.o. 

 se sídlem: V Pastouškách 205, 686 04 Kunovice 

 IČO: 262 95 059 

 DIČ: CZ26295059 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

 42243 

 zastoupen: Ing. Miroslav Minařík, jednatel   

  

 (dále jen „zhotovitel“) 

  

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

tuto Dohodu o ukončení Smlouvy č. 07085-2018-4502-S-0184/97-01-018-S00615 ze dne  

13. 7. 2018, ve znění Dodatku č. 07085-2020-4502-D-0184/97-01-018-S00615-01 ze dne 

8. 10. 2020 (dále jen „Dohoda“). 

 

I. 

Smluvní strany uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést účelně 

a efektivně sanační práce a monitoring podzemních a povrchových vod na lokalitě 

bývalého distribučního skladu PHM Liberec-Rochlice společnosti UNIPETROL RPA, 

s.r.o. (BENZINA, odštěpný závod).  

Dílo prováděné dle Smlouvy se stalo neúčelným, a to s ohledem na to, že ani po 2,5 letech 

od podpisu Smlouvy se nepodařilo ochranné sanační čerpání (dále jen OSČ) na lokalitě DS 

PHM Liberec-Rochlice zahájit mj. pro nesoučinnost majitele areálu. OSČ měla být 

prováděna po dobu 12 měsíců s tím, že v případě výběru dodavatele na realizaci řádných 

sanačních prací před tímto termínem bude OSČ a monitoring předčasně ukončen, a to 



k datu převzetí sanované lokality dodavatelem řádných sanačních prací. Smlouva na 

dodavatele řádných sanačních prací se společností AQUATEST a.s. byla podepsána v 

srpnu 2018, nicméně sanační práce nebyly doposud zahájeny a k předání pracoviště pro 

účely sanačních prací nedošlo (pouze k přípravných pracím). Složitá a zdlouhavá 

administrativní příprava, změna vlastníka jednoho z dotčených pozemků v průběhu 

přípravných prací, extrémně náročné požadavky nájemce areálu na vstup a pohyb externích 

firem v zájmové lokalitě, nutnost změny technického řešení provozu OSČ a nesoučinnost 

vlastníka a nájemce areálu přispěla ke skutečnosti, že ani po 2 letech se nepodařilo v rámci 

vyjednávání a řady pracovních jednání zajistit zprovoznění OSČ. Je tedy zcela neúčelné 

nadále pokračovat v přípravné fázi OSČ, které již nemá žádný sanační cíl, neboť OSČ má 

být realizováno jako okamžité ochranné opatření proti šíření znečištění před zahájením 

samotné sanace. Vzhledem k tomu se smluvní strany dohodly, že se Smlouva ukončuje, a 

to za podmínek této Dohody a k datu její účinnosti. 

 

II. 

Smluvní strany se dohodly, že cena za řádně provedenou část díla činí 182 900,- Kč bez DPH 

(slovy: sto-osmdesát-dva-tisíc-devět-set korun českých). Tuto částku objednatel zaplatí 

zhotoviteli na základě faktury vystavené zhotovitelem. Pro vyloučení pochybností smluvní 

strany výslovně sjednávají, že při fakturaci a platbě budou postupovat podle čl. V. Smlouvy, a 

to i když bude Smlouva ukončena. 

 

III. 

Zaplacením uvedené částky budou mezi smluvními stranami zcela vypořádány vztahy týkající 

se Smlouvy. 

Smluvní strany si jsou vědomy toho, že práva (např. právo na náhradu škody, právo na 

zaplacení sankcí, atd.), jež vznikla smluvním stranám ze Smlouvy před nabytím účinnosti 

Dohody, zůstávají v plném rozsahu platná a účinná.  

Smluvní strany se výslovně dohodly, že po nabytí účinnosti Dohody nedochází k zániku práv 

a povinností tvořících obsah jednotlivých závazků upravených v čl. X. a XIII. Smlouvy. 

 

IV. 

1. Tato Dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 

2. Zhotovitel souhlasí, že bude uveřejněn celý text této Dohody, Smlouvy i případných 

předchozích dodatků, a to se všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel 

zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 30 dnů od uzavření Dohody a Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dohody v registru smluv z podnětu 

jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

3. Smluvní strany po přečtení této Dohody prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 



 

V Praze dne 1. 3. 2021 

 

 

V Kunovicích dne 22. 2. 2021 

Česká republika - Ministerstvo financí Za EPS biotechnology, s.r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová  

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Miroslav Minařík 

jednatel 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


